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تاکید انقلابیون بحرین بر مقابله جدی
با آل خلیفه در ایام محرم

سرویس خارجی-
ائتــاف 14 فوریه بحرین در واکنش به حمله رژیم 
آل خلیفه به نمادهای عاشورایی اعام کرد که این اقدام 
ثابت می کند که حمدبن عیسی همان »یزید دوران« است.

ائتــاف جوانان 14 فوریه با صدور بیانیه ای در واکنش 
به حمله به نمادهای عاشورایی از سوی ماموران آل خلیفه 
تاکید کرد که ملت بحرین آماده دفاع قاطع از شعائر دینی 
است و با جرم و خیانت آل خلیفه علیه نمادهای عاشورایی 

مقابله خواهد کرد.در این بیانیه همچنین آمده است، رژیم 
آل خلیفه و عناصر مزدورش و پیروان اندیشه وهابی تکفیری 
مورد حمایت رژیم سعودی نمی توانند به شعائر حسینی ضربه 
بزنند چرا که این شــعائر مقدس در درون بحرین ریشه دار 
هستند و نمی توان به آنها دســت درازی کرد.مزدوران آل 
خلیفه با فرا رسیدن ایام سوگواری سالار شهیدان اقدام به 
تعرض، اهانت و تخریب نمادهای عاشورایی کرده و بسیاری 
از حسینیه ها، تکیه ها و مکان های مذهبی را تخریب کردند.

رئیس پزشکان بدون مرز در پاسخ به عذرخواهی اوباما: 
تحقیقات درباره بمباران بیمارستان قندوز متوقف نمی شود

رئیس سازمان پزشــکان بدون مرز اعام کرد، 
علی رغم عذرخواهی رئیس جمهور آمریکا در مورد 
حمله به بیمارستان »قندوز«، این سازمان تحقیقات 

خود را درباره  این واقعه ادامه می دهد.
به گزارش ایســنا، »جوان لیو« پــس از اینکه »باراک 
اوباما« بــرای عذرخواهی با او تماس گرفت، طی بیانیه ای 
اعام کرد: »ما از دولت آمریکا می خواهیم اجازه دهد یک 
کمیســیون حقیقت یاب بین المللی در این مورد تحقیقات 

مستقلی انجام دهد، تا مشخص شود چه اتفاقی در قندوز 
افتــاده و چطور و چرا این واقعه رخ داده اســت.«به گفته 
سخنگوی کاخ سفید، اوباما در تماس تلفنی با »جوان لیو«، 
به وی قول داده اســت که تحقیقات مستقلی در این مورد 
صورت گیرد تا حقایق روشــن شود. حمله هوایی روز 12 
مهر جنگنده های آمریکایی به بیمارستان قندوز افغانستان، 
ده ها کشــته و زخمی برجای گذاشت. اوباما هنوز از مردم 

افغانستان عذرخواهی نکرده است.
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سلب مدیریت حج از آل سعود
شخصیت های سیاسی در عراق، لبنان، تونس، ترکیه، اندونزی و سایر کشورهای 
مســلمان پس از فاجعه منا خواستار واگذاری مدیریت حج به سازمان همکاری 
اسامی شدند.به اعتقاد آنها رژیم آل سعود بی کفایتی خود را در مدیریت حج به 

اثبات رسانده و صاحیت برگزاری این مراسم را ندارد.
مخالفت مجدد با عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا

آنگا مرکل گفت، من همواره مخالف عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا بوده ام 
و اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز این مسئله را می داند. عضویت در اتحادیه اروپا، 

تبدیل به آرزویی دست نیافتنی برای اردوغان شده است.
30 هزار نیرو برای امنیت کربا

اســتاندار کربا از مشارکت 30هزار نیروی امنیتی و پلیس و بیش از 1000 
زن داوطلب در طرح تامین امنیت مراســم محرم خبر داد. وی از حیدر عبادی 
نخست وزیر عراق نیز خواست تا بودجه بیشتری برای تامین امنیت و خدمات رسانی 

در اختیار این استان قرار دهد.
سیپراس از پارلمان یونان رای اعتماد گرفت

دومین دولت الکسیس سیپراس هم رای اعتماد پارلمان این کشور را کسب 
کرد. سیپراس موفق شد اعتماد 155 نماینده از مجموع 300 رای پارلمان یونان 
را به دست آورد.یونان متعهد شده است تا سومین طرح کمک که توسط اتحادیه 

اروپا و صندوق بین المللی پول در ماه اوت تصویب شده است را اجرا کند.
السیسی، دیکتاتور کودتاچی

»راشد الغنوشی« رئیس  جنبش »النهضه« تونس درباره سفر رئیس جمهور مصر 
به کشــورش گفت: »سفر السیسی به تونس مورد اقبال و خوشایند کسی نیست 
برای اینکه وی دیکتاتور اســت و با کودتا به قدرت رسیده است.«وی تاکید کرد: 

»من یکی از او استقبال نخواهم کرد چرا که از وی رضایت ندارم.«
شلیک گاز اشک آور در پارلمان کوزوو!

نماینــدگان مخالف دولت کوزوو در جریــان اعتراض به نحوه مواجهه دولت 
با مناطق صرب نشــین کوزوو، درصحن  پارلمان از گاز اشک آور استفاده کردند. 
اعتراض مخالفان دولت با سوت های ممتدی آغاز شد و سپس بمب های دودزا که 

به نظر می رسید گاز اشک آور بود منفجر شد.
آشوب در کنگره آمریکا

»کوین مک کارتی«، اصلی  ترین کاندیدای جمهوری خواهان برای تصدی سمت 
ریاست مجلس نمایندگان آمریکا در اقدامی غیرمنتظره از رقابت بر سر این پست 
انصراف داد، اقدامی که می تواند در کنگره آشوب به پا کند. در آمریکا رئیس مجلس 

نمایندگان پس از رئیس جمهور و معاون وی در جایگاه سوم قدرت قرار دارد.

  چهار سوی پنج قاره

دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به اینکه انقاب اسامی و 
رهبر معظم انقاب دو نعمت الهی بزرگ برای مسلمانان هستند 

تاکید کرد، قدر این نعمت ها را باید بدانیم.
سیدحسن نصرالله پنجشنبه شب در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
»الاهواز« ایران که از مرکز اســتان خوزستان پخش می شود با اعام 
مطلــب فوق افزود: »اگر جمهوری اســامی ایران نبود چه بر ســر 
کشورهای منطقه می آمد؟ بنابراین یک نعمت الهی بزرگ نصیب ما 
شده است.«وی تصریح کرد: »وجود انقاب اسامی با چنین رهبری 
شــجاع، پرهیزگار و بی نظیر نعمتی اســت برای ایــران و برای همه 
مسلمانان، اما مشکل اینجاست که برخی ها قدر این نعمت را نمی دانند، 

ایران سرزمینی امن و باثبات و صاحب اراده است.«
دبیرکل حزب الله لبنان درباره تحولات سوریه نیز گفت: »سوریه 
جایگاهی اساســی در محور مقاومــت دارد و عامل بزرگی در ناکامی 
طرح های آمریکایی  است.«سیدحسن نصرالله با بیان اینکه »واقعیت 
تحولات ســوریه کم کم برای ملت این کشور روشن می شود« تاکید 
کرد که »سوری ها دریافتند برنامه غربی ها برای کشورشان دموکراسی 

نیست بلکه نمونه وحشیانه ای از داعش است.«
دبیرکل حــزب الله گفت: »تاکنون میلیاردهــا دلار برای نابودی 
سوریه هزینه شده و صدها تن ساح و مهمات و ده ها هزار تروریست 
از کشــورهای مختلف جهان به ســوریه آورده شدند اما با این وجود 
سوریه مرحله خطر را پشت سر گذاشته و پیروز خواهد شد.«وی درباره 
یمن نیز گفت: »یمن بر تهاجم ســعودی آمریکایی پیروز خواهد شد 
و ملت یمن بر دســتیابی به استقال پافشاری می کند و بازگشت به 

دوران بردگی )عربستان( را نمی پذیرد.«
دبیرکل حزب الله بار دیگر تاکید کرد که »عربستان سعودی در یمن 
شکست تاریخی خواهد خورد و ملت یمن به پیروزی خواهد رسید.«
سیدحسن نصرالله همچنین با انتقاد از عربستان در موضوع بحرین 
گفت: »طرح عربستان در بحرین شبیه طرح صهیونیست ها در فلسطین 
اســت. حاکمان بحرین صاحب اختیار نیستند و  برای تصمیم گیری 

باید به عربستان رجوع کنند.«
دبیــرکل حزب الله این را هم گفت که »مردم بحرین هزینه عدم 
اجازه به آنها برای دســتیابی به اهدافشان را می پردازند تا راه مطالبه 

حقوق و مشارکت مردمی در عربستان سعودی باز نشود.«
وی اظهار داشــت: »مبارزات ملت بحرین مبارزه ای تاریخی است 

و محدود نخواهد بود.«

سیدحسن نصرالله:
مسلمانان قدر انقلاب اسلامی ایران

و آیت الله خامنه ای را بدانند

دومین حملــه جنگنده های 
سعودی به مراسم جشن عروسی 
در یمن طی 10 روز گذشــته، 55 
شهید و تعداد زیادی زخمی برجای 

گذاشت.
به گزارش تسنیم، به نقل از »سبا« 
)خبرگزاری رسمی یمن(، جنگنده های 
متجــاوز ارتش ســعودی در جنایتی 
فجیع، بــرای دومین بار طی 10 روز 
گذشته یک مراسم جشن عروسی در 
استان »ذمار« یمن را بمباران کردند 
که تاکنون 54 نفر کشته و بیش از 60 
نفر نیز زخمی شده اند. این حمله در 
روستای »سنبان« استان ذمار صورت 
گرفت و طبق گزارش ها، اکثر کشته ها 

و زخمی ها را زنان و کودکان تشکیل 
می دهند. در همین حال و در پی تکرار 
جنایات آل سعود در یمن به ویژه در 
حمله به غیرنظامیان و مراســم های 
عروسی، سازمان ملل نیز که تاکنون 
مواضع نســبتا انتقادآمیزی در قبال 
تجاوز به یمن  داشــته است، ناچار به 
واکنش و درخواســت تحقیق درباره 
حمله آل سعود به مراسم عروسی در 

یمن شده است.
هاکت 160 نظامی
 ائتاف سعودی

جنبش انصارالله یمــن اما اعام 
کرد طی درگیری های دو روز گذشته 
در اســتان مأرب 160 نظامی ائتاف 

عربی به ســرکردگی عربستان کشته 
و حدود 380 نفر دیگر زخمی شدند.

یــک منبع ارتــش و کمیته های 
مردمی یمن نیز اظهار داشت: نیروهای 
ارتش و کمیته هــای مردمی ضربات 

ســختی به نیروهای متجاوز و مزدور 
در منطقــه »صرواح« اســتان مأرب 

وارد کردند.
بر اساس این گزارش، ارتش یمن 
و کمیته هــای مردمی در صرواح یک 

کمین علیه نیروهای ائتاف در نزدیکی 
پایگاه »کوفل« ایجاد کرده بودند که 
نیروهــای زیادی از ائتاف در این دام 
افتادنــد و متحمل خســارات مالی و 
جانی زیادی شــدند. از ســوی دیگر 
شبکه »المسیره« یمن دیروز در خبری 
فوری گزارش داد: »ارتش و نیروهای 
مردمی یمن مواضع ارتش سعودی را 
در »الزابر« واقع در »الخویه« با توپخانه 

گلوله باران کرده و درهم کوبیدند.
همچنین این شبکه خبری یمن از 
گلوله باران مرکز فرماندهی »الرهو«، و 
»المخاضی« در مسیر عربستان و فرار 

نظامیان مستقر در آن خبر داد.
گزارش ها از تحولات یمن حاکی 

است که »منصور هادی« رئیس جمهور 
ســابق و فراری یمــن در نامه ای به 
ســازمان ملل، بــرای از ســرگیری 
گفت وگوهــای صلح در این کشــور 
اعام آمادگی کرده اســت. همچنین 
»اسماعیل ولدشــیخ«، فرستاده ویژه 
ســازمان ملل به یمن خواستار اعزام 
نیروهــای حافظ صلح به یمن شــده 
اســت. وی گفته این پیشــنهاد را با 
انصــارالله و کنگره ملی یمن نیز ارائه 

خواهد داد.
گفته می شود این پیشنهاد یکی 
از خواسته های شورای همکاری خلیج 
فارس درگذشته است که با مخالفت 

انصارالله روبرو شده است.

برای دومین بار طی 10 روز گذشته

جنگنده های سعودی با بمباران مراسم عروسی در یمن ده ها غیرنظامی را به خاک و خون کشیدند

یک جرقه تا انتفاضه مسلحانه

اسرائیل از ترس انتفاضه سوم شهرک  نشینان را مسلح کرد
سرویس خارجی -

رژیم صهیونیســتی از ترس 
آغــاز انتفاضه ســوم در کرانه 
تمام  به  اشغالی  و قدس  باختری 
شهرک نشینان اجازه حمل ساح 
داد تا بدین ترتیب انتفاضه سوم 

نیازمند تنها یک جرقه باشد!
در پــی ادامــه درگیری هــا در 
شهرهای مختلف کرانه باختری به ویژه 
قدس اشــغالی مابین صهیونیست ها 
و فلســطینیان و همچنین به دنبال 
افزایــش عملیات استشــهادی علیه 
اشــغالگران صهیونیست، معاون وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی به 
تمام اسرائیلی های دارای مجوز حمل 
ساح دستور داد هنگام بیرون رفتن 

ساح هایشان را حمل کنند.
شــهردار قدس اشــغالی نیز از 
همه صهیونیســت های ســاکن این 
شــهر خواســت تا برای رویارویی با 
فلسطینیان با خود ساح حمل کنند 
و نیــازی به گرفتن مجوز هم ندارند! 
»نیر بــرکات« گفت: »ما در وضعیت 
اضطراری به ســر می بریم و بایستی 

همگی ساح حمل کنیم.«
همزمان روزنامه اسرائیلی هاآرتص 
در ســر مقاله خود با انتقــاد از این 
اقدامات  نوشــت: »دادن مجوز حمل 
ساح در خیابان به غیرنظامیان موجب 
افزایش کشتارهای غیرضروری و دامن 

زدن به فاجعه خواهد شد.«
به نوشته این روزنامه صهیونیستی 

»اکنون خطر جدیدی به خطرهایی 
افزوده شــده که پس از افزایش اخیر 
حمات تروریســتی مردم اسرائیل را 
تهدید می کرد و آن طرح یک ساح 
برای هر شهروند است که باید جلوی 
اجــرای آن گرفته شــود.« به اعتقاد 
کارشناســان ایــن طرح قطعــا آغاز 
انتقاضه ســوم را که مسلحانه خواهد 

بود جلو خواهد انداخت.
از ســوی دیگر نیروهای اشغالگر 
اسرائیل روز گذشته و به طور گسترده 
در سراسر قدس اشغالی مستقر شده 
و این شهر را به یک »پادگان نظامی« 

تبدیل کردند.
نیروهای اشغالگر قدس همچنین 
موانــع آهنی در مقابــل دروازه های 
مسجد الاقصی قرار داده و از ورود افراد 
زیر 50 ســال به مسجد الاقصی برای 
به جا آوردن نماز جمعه ممانعت کردند.

به گزارش تسنیم، صدها نمازگزار 
فلسطینی مجبور شدند نماز صبح را در 
خیابان ها و کوچه های قدس اشغالی به 
جا آورند و این در حالی بود که  پلیس 
رژیم اشغالگر مانع ورود اتوبوس های 
حامل نمازگزاران اراضی اشــغالی به 

قدس و مسجد الاقصی شد.
بــه گــزارش ایســنا تظاهرات 
و عملیات های  فلسطینی ها  گسترده 
شهادت طلبانه آنها در کرانه باختری و 
اشغالی، صهیونیست ها  سرزمین های 
را به شــدت نگران کرده اســت. این 
تحرکات که بازگشت انتفاضه را نوید 

نیز بدون  می دهد، برای فلسطینیان 
هزینه نبوده و تاکنون به شهادت پنج 
فلســطینی و زخمی شدن صدها تن 

دیگر انجامیده است.
در آخرین مورد از این عملیات ها 
عصــر روز پنجشــنبه یــک جوان 
فلســطینی در پاســخ بــه جنایات 
اشغالگران در کرانه باختری و قدس 
اشــغالی، چهار سرباز صهیونیستی را 
با چاقو زخمی کرد تا اینکه با شلیک 
نظامیان رژیم صهیونیستی به شهادت 

رسید.
»جواد عــواد«، وزیر بهداشــت 
فلسطین هم اعام کرد که در نتیجه 
سرکوب تحرکات اخیر فلسطینیان در 
کرانه باختری تا صبح روز پنجشنبه، 
پنج فلســطینی از جمله یک کودک 
شــهید و نزدیک به 750 تن دیگر به 
ضرب گلوله صهیونیســت ها زخمی 

شدند.
»عواد« در بیانیه ای اظهار داشت: 
»تعداد فلســطینیانی کــه به ضرب 

گلوله جنگی زخمی شده اند، به 140 
تن رسیده و 360 تن دیگر نیز در اثر 
پاستیکی زخمی  گلوله های  شلیک 
شــده اند که از این میان 150 نفر به 

بیمارستان منتقل شده اند.«
هال احمر فلسطین اما از مجروح 
شدن 1280 فلسطینی از زمان آغاز 

درگیری ها خبر داد.
رســانه های اســرائیلی نیز اعام 
کردند که یک نظامی اســرائیلی در 
شهرک بنیامین در کرانه باختری بر 
اثر حمله فلسطینی ها با سنگ مجروح 
شده است. حیفا در شمال تل آویو نیز 
شاهد حمات فلسطینی ها با سنگ به 

اسرائیلی ها است.
احتمال انحال
 دولت نتانیاهو

درگیری  ها،  گرفتــن  بــالا  بــا 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در واکنش به انتقادات 
وزرا و هم پیمانانــش تهدیــد کرد، 
در صورتــی که انتقادهــای خود را 

در خصــوص اوضاع قــدس و کرانه 
باختــری ادامه دهند دولت را منحل 

خواهد کرد.
این سخنان پس از اظهارات وزرا 
و متهم ســاختن وی به عدم توانایی 
برای حمایت از شهر ک نشینان و عدم 
ارائــه آموزش های لازم برای مقابله با 
عملیات فلســطینی ها بیان شد. طی 
روزهای گذشته چندین تظاهرات نیز 
از سوی شهرک نشینان صهیونیست و 
برخــی مقامات این رژیم مقابل خانه 
نتانیاهو برگزار شده است. معترضان 

می گویند امنیت می خواهند!
علیــه  خشــونت ها  افزایــش 
فلسطینی ها در کرانه باختری در حالی 
صورت می گیرد که شهرک نشین های 
صهیونیست نیز با حمله به فلسطینی ها 

تعدادی را مجروح کرده اند.
در همین رابطه شبکه المیادین 
خبر داد که یک شهرک نشین اسرائیلی 
در منطقــه »دیمونــا« در جنــوب 
سرزمین اشــغالی چهار فلسطینی را 
با ضربات چاقو به شدت زخمی کرد.

یک مرد فلســطینی نیز پس از 
حمله با چاقو به یک افســر اسرائیلی 
در شهر »الخلیل« بر اثر شلیک گلوله 

شهید شد.
با شــدت گرفتن درگیری ها در 
کرانه باختری و روشن شدن طلیعه های 
انتفاضه ســوم، فلسطینی های ساکن 
غزه نیز با برگزاری تظاهرات حمایت 
خود را از خیــزش مردمی در کرانه 

باختری اعام کردند.
این در حالی اســت که نتانیاهو 
پیــش از این برای خامــوش کردن 
شــعله های انتفاضه از محمود عباس 
رئیس تشکیات خودگردان فلسطین 
و کشــورهای مصــر و اردن کمــک 

خواسته بود. 
روز خشم

روز گذشــته در مناطق مختلف 
فلسطین از جمله کرانه باختری غزه 
و ســرزمین های اشــغالی تظاهرات 
با عنوان »روز خشم«  فلســطینیان 
اعتراض  برگزار شد و فلســطینی ها 
خود را نسبت به تجاوزات اخیر رژیم 

صهیونیستی ابراز کردند.
این تظاهرات در شرایطی برگزار 
شد که نظامیان صهیونیست به سوی 
تظاهر کنندگان به طور مستقیم شلیک 
می کردند که با توجه به گســتردگی 
تظاهــرات در مناطــق مختلف آمار 
تلفات و مجروحان بســیار بالا عنوان 

شده است.
تــا این لحظــه آمــار دقیقی از 
مجروحان و شهدا مخابره نشده است، 
اما با توجه به کشیده شدن تظاهرات 
به غزه و سرزمین های اشغالی منابع 
پزشکی فلســطین احتمال می دهند 
ده ها نفــر مجروح و تعداد زیادی هم 

شهید شوند.
آخرین اخبار حاکی است از اینکه 
چهار نفر شــهید و ده ها تن مجروح 

شده اند

حدود 100 هزار بلژیکی در اعتراض به سیاست های ریاضتی دولت در 
بروکسل تظاهرات کردند .

بحران اقتصادی و اجرای سیاست های ریاضتی دامن کشور رفاه زده  بلژیک را 
هم گرفت. ده ها هزار نفر با ریختن به خیابان های بروکسل خواستار توقف اجرای 
این سیاست ها از سوی دولت شدند. براساس گزارش ها در اوایل این اعتراضات در 
یک ایستگاه راه آهن در بروکسل درگیری هایی بین معترضان با نیروهای پلیس 
رخ داد که پلیس برای مهار آن از گاز اشــک آور و آب پاش استفاده کرد. در این 
درگیری ها چهار نیروی پلیس و هشت معترض زخمی و 17 نفر هم دستگیر شدند.

پلیس از تجمع حدود 80 هزار نفر در مرکز بروکسل خبر داده است، این در حالی 
است که سازمان دهندگان این تجمع اعتراضی از حدود 100 هزار شرکت کننده در 
این اعتراضات سخن می گویند.معترضان با سر دادن شعارهایی علیه سیاست های 
ریاضتی دولت پرچم ها و تابلوهای قرمز رنگی را به نشانه اعتراض در دست داشتند.

یکی از معترضان که 26 سال سن داشت به رویکرد دولت راست میانه رو تحت 
نخســت وزیر لیبرال بلژیک انتقاد وارد کرده و اظهار داشــت: شکاف بین فقیر و 

غنی در این بحران به حد انفجار رسیده است.
تظاهرات در ایتالیا

همزمان با بلژیک حدود 60 هزار دانش آموز و دانشجو نیز در بیش از 90 شهر 
ایتالیا دیروز )جمعه( علیه اصاحات آموزشی دولت، برای دفاع از سیستم تحصیلی 
رایگان، حق تحصیل، درآمد با کرامت و آزادی تحرک وارد میدان شــده و دست 
به تظاهرات زدند. معترضان در سراسر ایتالیا علیه سیاست های دولت و در دفاع 
از تحصیات رایگان برای همه، حق تحصیل و علیه اوضاع اسف بار آموزشی که 
منجر به رد هزاران دانشجو از بورس تحصیلی می شود و همچنین علیه نابرابری های 

اقتصادی و فرهنگی و برای دموکراسی راهپیمایی کردند.

آتش بحران اقتصادی
دامن مردم بلژیک راهم گرفت

رهبر جدیــد حزب کارگر 
انگلیس در یــک بی توجهی 
دیگر به ملکه انگلیس به دعوت 
وی برای عضویت در »شورای 
خصوصی« یــک »نه« بزرگ 

گفت.
روزنامه انگلیســی تلگراف در 
گزارشی اختصاصی نوشت: جرمی 
کوربین رهبر حزب کارگر انگلیس 
دعوت ملکه انگلستان برای عضویت 
در شــورای خصوصی را به بهانه 
نداشتن وقت رد کرد.بر اساس این 
گزارش جرمی کوربین حتی بدون 
ماقات با ملکه از خواســت ملکه 
برای حضورش در این شــورا و در 
مراسم ادای سوگند امتناع کرده و 

گفته است وقت ندارد.
به گــزارش فــارس، تلگراف 
ادامه می دهد: »بر اســاس قوانین 
انگلســتان در صورت عدم تمایل 
برای حضور در شورای خصوصی، 
کوربین گزینه ای دارد که بر اساس 
آن می تواند از دیدار ملکه امتناع 
کند. اگر کوربین مراســم سوگند 
خوردن را اجرا نکند،  اولین رهبر 
حــزب اپوزیســیون در انگلیس 
خواهد بود کــه در مقابل خاندان 
ســلطنتی و مقامــات عالی رتبه 
مملکتی سوگند یاد نکرده است.«

برخی مخالفــان کوربین این 
را »بسیار توهین آمیز«  اقدام وی 
عنوان کرده اند. وی چندی پیش 
نیز که تازه به رهبری حزب کارگر 
انتخاب شده بود، در مراسمی حین 
پخش بخش هایی از ســرود ملی 
که ادای احترام به ملکه انگلستان 
است و دعای سامتی برای ملکه 
در آن زمزمه می شــود، ســکوت 
کرده بود و با جمع، این اشــعار را 

زمزمــه نکرد. این اقدام کوربین با 
انتقادات شدیدی مواجه شد و از 
سوی رسانه های نزدیک به حکومت 
برچسب »خائن« به وی زده شد.

جرمــی کوربین رهبر مخالف 
جنگ حزب کارگر اســت که ماه 
گذشته میادی با کسب 60 درصد 

آرا به این سمت برگزیده شد. 
در طــول چند مــاه اخیر که 
وی در رقابت بــا دیگر نامزدهای 
رهبری حزب کارگر بود، رسانه ها و 
مقامات انگلیسی انتقادات گسترده 
و تبلیغات بسیاری ضد وی به راه 

انداختند. 
مخالفان  جملــه  از  کوربیــن 
مشارکت انگلیس در جنگ عراق بود 
و در تضاد با سیاســت های ریاضت 

اقتصادی دولت محافظه کار است.

پاسخ کوربین به دعوت ملکه انگلیس: 

وقت ندارم!

وحشــت آمریــکا از پیامد 
پنج جانبه  ائتاف  موفق  حمات 
علیه تروریســت های »داعش«، 
تبلیغات  واشنگتن  که  باعث شد 
منفی و جنــگ روانی علیه این 

ائتاف را آغاز کند.
هوایی  نیــروی  تداوم حمــات 
روســیه و نیروی زمینی سوریه علیه 
تروریســت های تکفیــری و داعش، 
آمریکا را واقعا دچار دردسر کرده و این 
کشور به نظر می رسد که از تحولات در 
خاورمیانه عقب افتاده است، به طوری 
که سیاست های متناقض اتخاذ می کند 
و این تناقض عاوه بر اینکه شــرایط 
انفعالی درون کاخ ســفید را منعکس 
می کند، نیت های واقعــی آمریکا در 

منطقه را نیز برما می کند.
ماجرای حمله موشکی روسیه از 
دریای خزر به تروریســت ها در خاک 
ســوریه به طور طبیعی می بایست با 
حمایت کاخ سفید مواجه شود چون 
آمریکایی هــا، از جمله »جان کری« 
وزیر خارجه، و حتی شــخص »باراک 
اوباما« رئیس جمهــور ایالات متحده 
تاکنــون بارها از روســیه برای حمله 
به تروریســت ها دعوت کرده بودند و 
حتی در روزهای اول پس از نخستین 
حمله روسیه )12 مهر(، از این حمات 
اکنون که  امــا  حمایــت می کردند. 
می بیننــد هوا پس اســت و تحولات 

خاورمیانه طور دیگری رقم می خورد، 
به جنگ روانی علیه روسیه و ائتاف 
پنج جانبه )ایران، روسیه، عراق، سوریه 

و حزب الله( روی آوردند.
ایــن خط جنگ روانــی را  ابتدا 
شــبکه خبری ســی. ان. ان به نقل از 
مقامات آمریکایی کلید زد و بدون آنکه 
نام مقامات و منابع خود را ذکر کند، 
مدعی شد که چند فروند از 26 فروند 
موشک کروز شــلیک شده از دریای 
خزر به داعش در ســوریه، در خاک 

ایران سقوط کرده است!
ایــن اظهارات با واکنش ســریع 
وزارت دفاع روسیه مواجه شد؛ مقامات 
مسکو گفتند که موشک های فوق دقیقا 
به اهداف مورد نظر اصابت کردند. البته 
منابع ایرانــی هم این خبر را تکذیب 
کردند. عاوه بر آن، ســپهبد »آندره 
کارتاپولوف« فرمانده عملیات ستاد کل 
نیروهای مسلح روسیه گفت: »اهداف 
)حمله( را با هماهنگی سوریه، ایران و 

عراق انتخاب می کنیم.«
همزمان با خــط تبلیغاتی فوق، 
خبرگزاری رویترز هم اعام کرد، دولت 
آنکارا در واکنش به نقض مکرر حریم 
هوایی ترکیه به وســیله جنگنده های 
روســی، از آلمان و آمریکا خواســت، 
سامانه های پاتریوت را از خاک ترکیه 
خارج نکنند. این سامانه ها قبا به بهانه 
دفاع از هرگونه حمله از خاک سوریه به 

ترکیه در مناطق جنوبی ترکیه مستقر 
شده بودند.

امــا موضع گیری ها در ناتو کمی 
حالت  تهدید آمیز داشــت. ناتو رسما 
اعام کرده که آماده است تا سربازان 
خود را به ترکیه اعزام کند تا در مقابل 
تهدیدات روسیه از ترکیه دفاع کند. 
»مایکل فالون« وزیر دفاع انگلیس نیز 
اعام کرده که مداخله مسکو در جنگ 
داخلی ســوریه، این جنگ را بیش از 
پیش خطرناک کرده است. وی گفت: 
انگلیــس 100 نیروی نظامی خود را 
به کشورهای حوزه بالتیک )لیتونی، 

لیتوانی و استونی(  اعزام می کند.
»ینس استولنبرگ« دبیرکل ناتو 
اما از روســیه خواست به حمایتش از 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه پایان 
دهد. »داگاس لوت« سفیر آمریکا در 

ناتو هم حمات روسیه علیه داعش و 
تکفیری ها در خاک سوریه را »تهدیدی 
بســیار  بزرگ« دانست و احتمال داد 
این حمات به درگیری میان روسیه و 
ائتاف آمریکا )علیه داعش( منجر شود! 
این اظهارات نشان می دهد که ایالات 
متحده هدفی غیر از مبارزه علیه داعش 

در سوریه را دنبال می کند.
اما، ایــن موضع گیری ها از جانب 
روسیه بدون پاسخ نماند؛ »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه گفت: 
»ادعاها در مــورد تهدید احتمالی از 
جانب روســیه، بهانه ای برای اجرای 
طرح های توسعه طلبانه ناتو به سمت 

شرق است.« 
پوتیــن تصریــح کــرد: »انتقال 
تجهیزات ناتو به ســمت شرق، بدون 

پاسخ نمی ماند.«

و  تحلیل هــا  از  بســیاری  امــا 
موضع گیری ها  در داخل آمریکا نشان 
می دهد که اقدام روســیه در سوریه 
واشــنگتن را هم غافلگیر کرده و هم 

ترسانده است.
سناتور »جان مک کین« رئیس 
کمیته امور نیروهای مســلح سنای  
آمریکا گفت: »تغییر مســیر حرکت 
هواپیماهای آمریکا در سوریه به خاطر 
حضور جنگنده های روسیه، ننگ آور 
و تحقیر آمیــز اســت.« روزنامه های 
»نیویــورک  و  »واشنگتن پســت« 
تایمز« هم اعتراف کردند که اقدامات 
روسیه در ســوریه، به اعتبار آمریکا 
آســیب زده است. رویترز نیز به نقل 
از منابــع نزدیک به کنگــره آمریکا 
گزارش داد، قانونگذاران آمریکایی از 
دستگاه های اطاعاتی این کشور در 
مورد پیش بینی نکردن حمات روسیه 
ناراضی هستند و خواستار تحقیق در 

این مورد شدند.
افزایش حضور نظامی روسیه در 
منطقه همچنین باعث شد که ایالات 
متحده ناو هواپیمابر »تئودور روزولت« 
را از خلیج فــارس خارج کند. »جان 
کربی« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
نیز گفت؛ این کشــور از اجرای طرح 
منطقه پرواز ممنوع در شمال سوریه 

عقب کشیده است.
به گفته کربی، »اجرای این طرح 

ممکن اســت باعث درگیــری میان 
روسیه و آمریکا بشود.«

اما، همانطور که اشاره شد، چیزی 
که آمریکا را واقعــا نگران کرده این 
اســت که برخاف انتظار این روزها 
مقامات کاخ ســفید که مکررا اعام 
می کردند، روســیه در باتاق سوریه 
گیــر می  کند، جنگنده های روســی 
ضربات مهلکی را متوجه تروریست   ها 
کرده اند و باعث  شدند ارتش سوریه از 
چند محور علیه تروریست های داعش 
دست به پیشروی بزنند. مورد جالب 
توجه این اســت که از تروریست های 
داعــش تجهیزات متعلــق به آمریکا 
برجای می ماند. تعداد زیادی خودروی 
»تویوتا« که قبا آمریکایی ها در اختیار 
ارتش آزاد گذاشته بودند، اکنون بیشتر 
آنها در دست عناصر داعش قرار دارد.

»بشــار الجعفری« نماینده دائم 
سوریه در سازمان ملل نیز از حمات 
روسیه به مواضع داعش ابراز رضایت 
کرد و گفت: »این حمات، نظم را به 
حومه شــهر »حماهًْ« برگرداند.« در 
مجموع، همانطــور که خود مقامات 
و رســانه های آمریکایی هم اعتراف 
می  کنند و »فیصل مقداد« معاون وزیر 
خارجه ســوریه نیز به آن اشاره کرد، 
ورود روسیه به منطقه پیامدهای مثبت 
زیادی را به دنبال خواهد داشــت و 
ایالات متحده را نیز بی آبرو کرده است.

یک نشریه نزدیک به کاخ 
دانستن  قطعی  ضمن  سفید، 
رژیم  قریب الوقوع  فروپاشی 
آل سعود، از مقامات آمریکایی 
اقدامی  نشده  دیر  تا  خواست 

بکنند.
در حالی که مسئله فروپاشی 
رژیم آل ســعود در عربستان روز 
به روز بیشــتر مطرح می شــود و 
تحلیلگــران زیــادی از آن حرف 
می زنند و حتی کشــورهایی مثل 
مصر سعی می  کنند از ریاض فاصله 
بگیرند تا همراه با رژیم آل ســعود 
به ورطه هاکت نیفتند، نشــریه 
»فارین پالیسی« به مقامات کاخ 

سفید هشدار داد تا دیر نشده در 
این مورد تصمیمی بگیرند، چون 
از نگاه دست اندرکاران این نشریه 
نیز فروپاشــی واقعــا در حال رخ 

دادن است.
به گزارش واحد مرکزی خبر، 
فارین پالیسی نوشت: »آمریکا باید 
عربستان  نظام  فروپاشــی  نگران 
سعودی باشد.« اواخر هفته گذشته 
فردی که عضو خاندان ســعودی 
است و به »مجتهد« معروف است، 
قیمت  سقوط  اختافات،  افزایش 
نفت و سیاســت های غلط منطقه 
عربستان را سه عامل مهم فروپاشی 

رژیم آ ل سعود دانسته بود.

فارین پالیسی هم با اشاره به دو 
عامل از سه عامل فوق، نوشت: »اگر 
این رویدادها به درستی مدیریت 
نشوند، طوفانی به پا خواهد کرد که 
بی ثباتی بیشتر در درون خانواده 
به دنبال  را  پادشاهی عربســتان 

خواهد داشت.«
این نشــریه بــه دو نامه یک 
شاهزاده سعودی که برای روزنامه 
»گاردین« ارسال کرده بود، اشاره 
کرد و نوشــت که این شــاهزاده 
ناشــناس هم به بروز شــکاف در 
درون خانواده سعودی اشاره کرده 

است.
بــه گفتــه ایــن شــاهزاده، 

»ســلمان« پادشــاه عربستان و 
ولیعهد او سیاست های خطرناکی 
را در پیش گرفته اند که کشــور را 
به سمت ویرانی سیاسی، اقتصادی 

و نظامی پیش می برد.
نشریه آمریکایی  »تایم« اما طی 
تحلیلی، به کاخ ســفید، در مورد 
حمایت از عربستان در جنگ یمن 
هشدار داد و یمن را باتاقی برای 

عربستان دانست.
سردبیر  عطوان«  »عبدالباری 
روزنامه فرا منطقه ای »رای الیوم« 
نیز با اشاره به کنار کشیدن مصر 
از عربستان نوشت: »مصر به این 
درک رسیده که عربستان در حال 

غرق شدن است و به ساحل نجات 
نخواهد رسید.

رژیم آل سعود هم که نسبت 
به اوضاع نامناســب خود آگاهی 
دارد، ده ها میلیــارد دلار را برای 
ترمیــم وجهه خــود در آمریکا و 
دیگر کشورها اختصاص داده است.

عاوه بــر جنگ یمن، و دیگر 
سعودی ها  نادرست  سیاست های 
در منطقــه، رژیم عربســتان به 
خاطــر صدور حکم اعــدام برای 
آیت الله  بــرادرزاده  النمر«  »علی 
»نمر باقرالنمر« نیز به شدت تحت 

فشار است.
روزنامه رای الیوم نام دو شرکت 

آمریکایی که ریاض با آن ها قرارداد 
چنــد میلیاردی امضــاء کرده را 
»ایدلمان« و »بودیســتا گروپ« 

ذکر کرده است.
علی النمر  شــیعه مذهب که 
21 سال سن دارد و منتظر حکم 
اعدام خود است، گفت: »سرنوشت 
خود را می دانم و نخستین کسی 
نیستم که ظالمانه کشته خواهد 

شد.«
نیروهای سعودی طی روزهای 
اخیر با شیعیان شهر »العوامیه« در 
شرق عربستان نیز درگیر شده  اند. 
در این درگیری ها شماری از مردم 

و نظامیان سعودی زخمی شدند.

فارین پالیسی:

سقوط آل سعود جدی است،  اوباما چاره ای بیندیشد

دروغ پردازی آمریکا علیه حملات موشکی موفق روسیه به داعش

منابع خبری فاش کردند، به علت وخامت حال پادشــاه فرتوت 
عربستان، اختاف بین آل ســعود تشدید شده است و »محمد بن 
سلمان« پســر وی مترصد کنار زدن »بن نایف« و به دست گرفتن 

قدرت است. 
هنوز یک ســالی از جلوس ملک ســلمان بر تخت پادشــاهی عربستان 
نمی گذرد که منابــع خبری از وخامت حال وی خبر می دهند منابع خبری 
سال گذشته نیز خبر داده بودند که سلمان به بیماری آلزایمر مبتا است و 
گاهی اسم خود را نیز فراموش می کند و حتی یادش نمی آید متحدین سابقش 
مثل سرهنگ قذافی به درک واصل شده اند و برای آنها طلب سامتی می کند.
 اما گزارش های جدید از وخامت حال وی حکایت دارد  براساس گزارش 
»پانوراما الشرق الاوسط«منابع آگاه در کشورهای حوزه خلیج فارس فاش کردند 
که تیمی پزشکی از فرانسه وارد ریاض شده است.بر اساس گزارش این منابع، 
سلمان اخیرا تعادل خود را از دست داده است و نمی تواند مسئولیت های خود 
را انجام دهد.برخی گزارش ها حاکی است. محمد بن سلمان، پسر پادشاه که 
جانشــین ولیعهد و وزیر دفاع عربستان سعودی است، به منظور آماده کردن 
زمینه برای در دست گرفتن قدرت در این کشور، دستگاه های امنیتی را به حال 
آماده باش در آورده است.منابع فوق همچنین از تحرکات گسترده نمایندگان 
آمریکا و کشورهای اروپایی مثل انگلیس در عربستان به علت گمانه زنی آنها 
از وقوع درگیری های خونین بین آل ســعود و به تهدید افتادن رژیم وهابیت 
خبر دادند. به گزارش تســنیم  طی چند روز گذشته منابعی در عربستان به 
پایگاه خبری العهد یمن گفتند که از عصر روز دوشنبه هفته گذشته پادشاه 
عربستان در بیمارستانی در ریاض بستری است. این منابع با اشاره به وخامت 
اوضاع جسمی ملک »سلمان« تاکید کردند که وی در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان ملک فیصل در ریاض پایتخت عربستان بستری است. براساس این 
گزارش، ملک »سلمان« به دلیل وخامت اوضاع جسمی به  خارج از عربستان 
انتقال داده نشده است. هنوز منابع رسمی عربستان این اخبار را تایید نکرده اند. 

یک تیم پزشکی از اروپا راهی ریاض شد
ملک سلمان در یک قدمی دروازه جهنم


